
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 1098 del 28/11/2019

Oggetto: SERVIZIO DI CUCINA DELL'ASILO NIDO COMUNALE. PERIODO CONTRATTUALE 
DAL  01.09.2019  AL  31.07.2020  CON  OPZIONE  DI  RIPETIZIONE.  CIG:  79752654E0 
AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n. 818/2019 con la quale viene affidato il servizio di cucina 
dell’asilo nido comunale a HOSPES S.R.L. Via Thomas Alva Edison, 10 37059 ZEVIO (VR) P.IVA 
02649670235;

Preso atto che è necessario ampliare la fornitura di  generi  alimentari per far fronte ai bisogni 
derivanti in occasione dei laboratori che sono in programma per le prossime festività di Natale;

Visto il  preventivo,  per gli  alimenti  richiesti  dalla coordinatrice dell’asilo nido,  fornito dalla ditta 
Hospes srl di € 68,00 più IVA per un totale di € 82,96;

Preso atto che la gestione degli alimenti all’asilo nido è in carico alla ditta Hospes e pertanto è 
necessario che anche le forniture aggiuntive, purchè non superiori al 10% del valore iniziale del 
servizio ai sensi del comma 2 lettera b art.106 del D.lgs 50/16, siano gestite dalla stessa ditta;

Preso atto della  regolarità contributiva della  ditta HOSPES S.R.L.  P.IVA 02649670235 avente 
DURC corretto fino al 12.03.2020;

Ritenuto di voler procedere ad integrare l’affidamento del servizio di cucina presso l’asilo nido 
“Santina  Bianchi”  mediante  l’ampliamento  della  fornitura  di  generi  alimentari  per  le  attività  da 
realizzare in occasione del Natale;

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge e s.m.i. 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 e s.m.i. 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 163/2019  di approvazione alle modifiche del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 e s.m.i. 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 55/2019 il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

Determ. n. 1098 del 28/11/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di ampliare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento del servizio di cucina 
dell’asilo nido con la fornitura di generi alimentari, per le attività in programma nel periodo natalizio, 
alla ditta HOSPES S.R.L. Via Thomas Alva Edison, 10 37059 ZEVIO (VR) P.IVA 02649670235

2. di assumere impegno di spesa di € 82,96 IVA compresa codice bilancio U 1030215010 da 
imputare 110010336160 “gestione asilo nido” del bilancio pluriennale 2019/2021 approvato con 
delibera di C.C. n. 44/2018 e s.m.i. ;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 

8. di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  previo  ricevimento  di  fattura  previa  verifica 
dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 
e s.m.i.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1098 del 28/11/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1964 / 2019

Esercizio 2019

S 110010336160 / 0 1409 / 2019 Prenotazione 82,96 ampliamento fornitura generi alimentari

copia informatica per consultazione



Determina N. 1098 del 28/11/2019

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 1964/2019

Oggetto:  SERVIZIO DI CUCINA DELL'ASILO NIDO COMUNALE. PERIODO 
CONTRATTUALE DAL 01.09.2019 AL 31.072020 CON OPZIONE DI 
RIPETIZIONE. CIG: 79752654E0 AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA DI 
GENERI ALIMENTARI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


